Pentru subşternerea la timp a rapor
tului şi a venitului de pe acest disc e
răspunzător conducătorul oficiului paro
hial care ori s'a adunat mult, ori puţin e
îndatorat a raporta şi a administra rezul
tatul la locul său şi în timpul normal prin
circularul prezent. Circular special nu se
va trimite.

Arad, 3/16 Dec. 1920.
Consistorul ort. român din Arad.

Recreditive istorice
în jurul icoanei dela Prizlop.

(1780—1913.)
(Urmare din Nr. 4!>.

Sub icoană e sc r i s :
, 0 Fecioară prea lăudată
Tu eşti Maică adevărată
Că ţii îa sfintele braţe
Pe fiul din sfânta Troiţă
Pre acest Maică l-ai născut
Şi fecioară curată ai rămânat
Eşti de Dumnezeu născătoare 1

îndatorir i le directoarei vor fi să îngri jască
de căsnicia internatului, pur tând socotite inst i
tutului şi să conducă educaţ ia elevelor de Internat.

Chest iuni le în detail, cari s-ar îvi în legă
tură cu oficiul şi beneficiul fiitoarei directoare
îşi rezervă Consistorul să le reguleze.

Arad, la 10/23 Nov. 1920-

Consistorul ort. rom. din Arad.

sare, — adresa te Comitetului parohial din Murani
— se vor tr imite P . On. Oficiu protopresbi teral
gr . or. rom. în Vinga, având recurenţi i , a-se
prezenta în vreo Duminecă ori să rbă toare In sf.
biserică din Murani , spre a cânta şi a se face
cunoscuţ i alegători lor.

Murani la 20 Sept. (3 Oct.) 1920.
In conţelegere c u : Dr. P. Ţiucra va. p .

p ro topop .